
A
HRAČKY NEJEN přinášejí dětem radost a po
znáni, jejich výroba je také výnosným výrobním 
odvětvím. Ale ať berou specialisté vývoj a prů
zkum trhu jakkoliv vážně, dětem to vše bude 
stejně stále PRO ZÁBAVU

STŘEDOVĚKÝ PŮVAB 
upoutá každého návštěvníka 
Brugg, města, které si plně

24
A
JEDNOU HONG KONG, takovou prosbu asi 
pokladní v Lisabonu často neslýchá. Nad lístkem 
západoněmeckých reportérů jistě užasl i fran
couzský průvodčí, vstoupivši do jejich kupé 
s obligátním: jízdenky, PROSÍM

DO HLUBIN ZA jednou znej- 
podivnějších a nejstarších 
ryb se vydala mmiponorka 
Geo. Poprvé se biologové 
setkali v přirozeném prostře
dí s LATIMÉRIÍ w 34

ŘEKA tak mohutná jako Dunaj ztěles
ňuje energii ukrytou v hmote. Gabčí- 
kovo-Nagymáros je jedním z míst, kde 
se člověk snaží její síly využít - a přitom ji 
nepoškodit tím, že se náhle ocitne 
V POUTECH

JEDINÁ žena, která pře
konala předsudky své do
by a vybojovala si právo 
stát se malířkou, Berthe 
Morisotová (na obr. její 
Portrét dívky v plesových 

л i-\ šatech), patřila mezi 
4 L )  IMPRESIONISTY 

T



OZVĚNY

DOBA
A SPOLEČNOST

EKONOMIKA

SVĚTEM

PŘÍRODA

ZDRAVÍ

VĚDA
A TECHNIKA

KULTURA

POVÍDKA

SPORT

KŘÍŽEM
KRÁŽEM

HISTORIE

V PŘÍŠTÍM 
ČÍSLE

NA OBÁLCE

2 NEJDELŠÍ ÚNOS / Jeune Afrique
3 VLTAVA V ČÍNĚ / Pavel Urban
4 PRYČ Z JOHANNESBURGU / Panorama
4 PO STOPÁCH ROLANDA GARROSE / Grands Reportages
5 DVA REKORDY PRO JAPONCE / Le Nouvel Observateur
6 ZASÁHNE ANKARA? / Der Spiegel
6 START UTAFITI / Ivan Mráz
7 SEDM LET BEZ DANÍ / 100+1 ZZ
8 SENZACECHTIVOST A AIDS / Time

9 TÁBOR OŽÍVÁ / František Václavík 
V palestinském tábore Šatila 

10 VÝZNAMNÉ MISE / 100+1 ZZ
Pracovní návštěvy generálního tajemníka ÚV KSČ Miloše 
Jakeše

12 HRAČKY NEJEN PRO ZÁBAVU / Sciences et Avenir
14 ZBOŽÍ ŠARLATÁNŮ / U. S. News and World Report
15 V KRÁLOVSTVÍ ISLÁMU / Le Figaro
16 ART BUCHWALD, TENTOKRÁT MLUVÍCÍ / Cambio 16 

Proslulý satirik a novinář
46 PRÁVO NA SMRT? / Newsweek
20 AFRICKÉ HANDICAPY / Science et Vie
22 HISTORIE A ZLOČINY KOLONIALISMU / Jeune Afrique
23 ÚSPORY V PUNČOCHÁCH / Frankfurter Allgemeine

24 JEDNOU HONGKONG, PROSÍM / Zeit Magazín '
28 ŘEKA V POUTECH / Juraj Rácz

Vodní dílo Gabčíkovo-Nagymaros 
31 STŘEDOVĚKÝ PŮVAB BENÁTEK SEVERU / Atlante 

Bruggy

34 DO HLUBIN ZA LATIMĚRIÍ / Geo
44 PLASTY VERSUS MOŘSKÁ FAUNA / U. S. News and World 

Report
62 PROČ PŘEDOU A ŠTĚKAJÍ / Readers Digest

36 pr v n í d ítě  po Čt y ř ic ít c e  / Anna 
38 RODIČKOU V PĚTAPADESÁTI / Anna 
44 OCl VE VÝROBNÍ LINCE / Moscow News

42 SILOU SLUNCE NAPŘÍČ AUSTRÁLIÍ / Hobby 
Transaustralská solární rallye

38 PŘEROSTE MICHAEL KIRKA? / Newsweek, Time 
Michael Douglas, syn slavného otce 

40 JEDINÁ MEZI IMPRESIONISTY / Elle 
Malířka Berthe Morisotová

60 POSLEDNÍ Z PROKLETÝCH / Vlastimil Maršíček 
Kdo byl Raoul Ponchon

16 DOBŘE OBLEČENÁ PANENKA / Art Buchwald, IHT
17 NEPATŘIČNÉ DOPISY / Art Buchwald, IHT 
50 LIMITUJÍCÍ ČINITEL / Clifford D. Simak,

ze sborníku SCIENCE FICTION
54 DON KING / Frankfurter Allgemeine Magazin

18 VELEKNĚZ VINNÉ KULTURY / Der Spiegel "
19 CAGÁN IDÉ - BÍLÁ STRAVA / Mongolija
48 TANŠINFUNIN ANEB KDE JE TATÍNEK? / Newsweek 
64 OMLAZENÁ MOSKVA / Nedělja

57 LIDÉ A LEGENDY / Ogoňok 
Kontruktér Sergej Koroljov

CO JE PODSTATOU „JAPONSKÉHO ZÁZRAKU?“ / Úvahy o pro
blému neustále aktuálním • 2015 . . . VESMÍRNÁ ODYSEA / Mars 
budou zkoumat automatické sondy • KRÉTŠTÍ OBŘI /  Svérázný 
kmen Sfakijců • ZÁPADOSIBIŘSKÉ VARIACE /  Současnost i bu
doucnost důležité oblasti • UHLÍ, POTRAVINY, HOTELY / Reportáž 
z jižního Polska • KŮŽE NENÍ JEN OBAL / Zdaleka jenom nedrží 
naše tělo pohromadě • NOVODOBÉ KATEDRÁLY/Kryté sportovní 
superhaly • KRÁL DESIGN / Co nového v tomto oboru • ZE 
VZPOMÍNEK ANDREJE GROMYKA / Z knihy Pamjatnoje • 
CENNĚJŠÍ NEŽ STO KOLONIÍ / Před padesáti lety obsadil Hitler 
Rakousko
Koláž Jiřího M ichálka к článku na str. 20

10 VÝZNAMNÉ MISE, obrazová re
portáž z nedávných cest gene
rálního tajemníka ÜV KSC Milo
še Jakeše do evropských socia
listických zemi

NEJDELŠÍ dva tydny svéhozivo- 
ta zřejmé prožili cestující Boein- 
gu kuvajtských aerolinií, unese
ného v dubnu skupinou členu 
organizace Islámské svaté války

PRYČ od svých vil, bazénu a 
tenisových kurtu. Ti, kdo se 

A nechtějí za žádnou cenu vzdát 
г svých privilegií, se učí střílet; 

ostatní přemýšlejí, jak Z JOHAN
NESBURGU přesídlit do ciziny


